# INDEX RERUM QUAE IN TOTO OPERE CONTINENTUR

## MONITUM EDITORUM.

*Textum referimus Indicis ab ipso S. Alphonso redacti, qualis reperitur in nona editione Theologiae moralis. Aliqua tamen addidimus (praemiso semper asterisco \*), quoties opus fuerit, ut lector remittatur ad notas in cursu Operis subjectas, in quibus novae quaedam quaestiones agitantur, quas S. Doctor, utpote hodiernas, movere non poterat. — Deinde, brevitatis causa, omittimus sigla lib. et num., ita ut litteris romanis indicetur liber, et arabicis numerus ejusdem libri. — Quod si prior indicatio omittatur, signum est numerum pertinere ad librum ultimo allegatum.*

*Sic, v. gr., II, 24. v. Peccat, significat Lib. II, num. 24, versiculum Peccat.*

*Item, v. gr., \* Actiones societatum industrialium an possint acquiri a clericis, III, 837, not. a, indicat additionem a nobis factam quae lectorem remittit ad notam a, subjectam Libro III, n. 837.*

## A

**Abbas et Abbatissa.** An abbatissa possit irritare vota monialium, III, 233. Quid, si vota sint facta cum suo consensu? IV, 54; et III, 239. An abbatissa possit libere administrare bona monasterii, IV, 36. An instituere beneficia et ea auferre, ibid. An possit praecipere et obligare in conscientia moniales, 52. An dispensare in regulis, 53. An in votis novitiarum, 55. An in jejuniis et officio divino, etc., 61. De electione abbatisse, 59. An abbas habens jurisdictionem quasi episcopalem possit absolvere suos subditos saeculares a papalibus occultis, VI, 593, v. *Eamdem*. An conferre tonsuram iisdem aut alienis, 763. An novitiis, 764. An religiosis non subditis, 766. Poenae ordinantium et ordinatorum, ib. Cum abbatissa an liceat colloqui sine licentia, VII, 238. **Ablutio.** An omittere vinum in secunda ablutione vacet culpa, VI, 408. An possit dari viaticum una cum ablutione, 288. **Abominatio,** an aliquando sit licita, II, 30. **Abortus.** An liceat matri sumere medicinam ad fetum inanimatum expellendum, III, 394. An cum periculo abortus fetus animati, ib., *Qu. 2.* Quibus poenis subjiciantur procurantes abortum, 395. An praegnantes sibi procurantes abortum incurvant excommunicationem, ib., *Qu. 5.* An incurvant poenae abortus in dubio de animatione fetus, 396. Quis possit has poenas relaxare, 397. Procurantes abortum fetus animati possunt absolves ab episcopis, VII, 213, *ad 4.* Et etiam a Mendicantibus, 99. In dubio abortus an quis debeat censeri irregularis, 347. *Dub. 4.* Abortivi an baptizandi, VI, 124.

**Absentia et Absens.** Absentia permitta epis copis a suis ecclesiis, IV, 122. Absentia permitta parochis, ex 123. Donatio absentis facta quando obliget, III, 728. An absentes a patria teneantur ad ejus leges, I, 157. An ad jejunia in patria preecepta, III, 1050. An absenti possit dari absolutio pro peccatis, VI, 428. Absens an possit absolves a censuris, VII, 117.

**Absolutio et Absolvere.** An et quando absolves possint concubinarii, III, ex 435. An possint absolves, qui sunt in proxima occasione peccandi causa exercendae artis, 438; vide VI, 456. An possit absolves famula peccans cum domino, III, 439. An uxor peccans cum viro, 440. An potens restituere, si differat, 681 et 682. Et an confessarius debeat monere eum de restitutione, si monitus non est profutura, ib., *Qu. 2.* Quot peccata committit confessarius absolves plures successive in mortali? V, 50, *Qu. 6.* De forma absolutionis peccatorum, VI, 428. Et quae verba in ea sint necessaria, 430. Quae praesentia poenitentis requiratur, ut possit absolves, 429. Absolutio sub conditione, 431 et 432. An possint absolves, qui sunt in occasione, 452-457 et 463; et in *Praxi confess.*, 63. An absolvendi consuetudinarii et recidivi, 459. An cum signis extraordinariis, 460 et 463; ac in *Praxi*, 67. De dispositione poenitentis, ut possit absolves, 461. An poenitenti disposito possit absolutio differri, 462. An expediat, 463. An absolvendi recidivi ex occasione intrinseca, ib., v. *Ut autem;* et in *Praxi confess.*, 68 et 69. An ordinandus habituatus, VI, 63 et *Prax.*, 78 et 79. De absolutione moribundi, VI, 479-486. Quis possit absolvere in articulo mor-

*Lib. I, II, III usque ad n. 485, in tom. I.  
Lib. III a' n. 486, IV, V, in tom. II.*

*Lib. VI usque ad n. 830, in tom. III.  
Lib. VI a n. 831, etc. in tom. IV.*

tis, vide **Moribundus**. Absolutio complicis in peccato turpi, VI, ex 553. An confessarius teneatur absolvere adhaerentem opinioni probabili, 604. An liceat absolvere cum jurisdictione dubia, 571. An cum probabili, ib., et 573. Absolutio a censuris quomodo danda, VII, 116. De absolutis in jubilao, 118. Absolutio censurae metu extorta, 119. An valeat, si detur sub conditione, 123. An ad reincidentiam, 124. Et an tunc requiratur nova culpa, 125. An, si detur extra confessionem, 126. Si non satisfacta parte, 127 et 128. An requiratur, ut reus praestet juramentum, 129. Ut petat absolutionem, 130. Quid, si falsum exponat? 132. An excommunicatus, bona fide se confitens, absolvatur a culpis, priusquam absolvatur a censuris, 159. Vide **Poenitentia**, **Censura**, **Irregularitas**.

**Absternius** an sit irregularis, VII, 409. An possit uti sola aqua in purificatione, VI, 408. **Abstinencia**. De abstinentia a carnibus, vide **Carnes**. A lacticiis, vide **Lacticia**.

**Acceptare** et **Acceptatio**. An obliget lex non acceptata, I, 136. Quid, si major pars populi legem non obseruat, 137 et 139, v. **Limitant** 3. Quanto tempore praescrribantur leges, 137, v. 3. Si deinceps legem non acceptant, 138. An lex pendeat ab acceptatione? Quid circa leges pontificias, et quid circa civiles? ib. Si lex sit ardua vel abrogata, 139. Si populus supplicet principem, ut legem revocet, ib., **Quaer**. An donatio obliget ante acceptationem, III, 725. Quid, si donatio sit facta ad pias causas? 726. Quid, si firmata sit juramento? 727. An possit acceptari donatio post mortem donantis, 729. An mortuo donatarior ante acceptationem, possit haeres donationem acceptare, 731.

**Accessio**. Acquiritur dominium accessione, III, 497.

**Accessus** ad moniales sine collocutione, VII, 233.

**Accipere**. Non licet puellae accipere munera ab amasio, II, 76. An liceat alicui accipere donum a debitis gravato, III, 722.

**Accusare** et **Accusator**. Quae servanda sint ab accusatore, IV, 234 et 235. Qui teneantur accusare, 236. Qui prohibeantur accusare, 238. Quando liceat accusare sine praevia monitione, 240 et 241. Accusans injuste de sollicitatione incurrit casum papalem, sed sine censura, VI, 693, v. **An autem**, in fine. Accusator in causa sanguinis fit irregularis, VII, 468, ad 3. Quid de clericis accusantibus? ib., et 467.

**Acedia**, quid sit, V, 84.

**Actio**. Actiones non praescrribuntur nisi per 30 annos, III, 507. Actiones clericis vetitae, IV, 191. \*Actiones societatum industrialium an possint acquiri a clericis, III, 337, not. a.

**Actus humani**. Lib. V, *tract. praembulus*. Quid sit actus humanus et quotuplex, n. i et seqq. Quid actus elicitus et imperatus, iv. Quid sit voluntarium et quotuplex, vi-xi. Quid involuntarium et quotuplex, xii et seqq.

De violentia, xv. Quid sit metus, xx. An concupiscentia tollat aut augeat voluntarium, xxiii-xxv. Ignorantia quid sit, quomodo dividatur, et quid faciat circa voluntarium, xxvi-xxix. De libertate actuum, xxx

et seqq. In quo consistat malitia vel bonitas moralis, xxxiv et seqq. Quae sint principia moralitatis, xxxvi. An detur actus indifferens, xl.

**Actus**. Actus fidei et spei, quo tempore eliciendi, II, 7. Quo actus charitatis, 8. Quomodo actus interni peccatorum moraliter interrumptantur, V, 37-39. Quid, si voluntas permaneat in effectu? 40. Quomodo actus externi interrumptantur, 41. Uno actu, vel diversis actibus simul potest satisfieri dupli pracepto, I, 166 et III, 309. An committat plura peccata, qui uno actu violat plura praecpta, I, 167 et V, 33. An praeflati possint praecipere actus internos, I, 100 et IV, 45. Uno actu fiunt plura peccata ex diversitate objectorum totalium, V, 45. Actus fidei et spei an requiratur ad contritionem, VI, 439. Actus conjugalis an impedit communionem, vide **Debitum conjugale**. An ad incurrendam censuram actus debeat esse externus, VII, 34. An consummatus, 36.

**Additio** in missa, VI, 411. Quando liceat addere collectas, ib. In expositione SS. Sacramenti additur ejus oratio, ib., v. **Probabilit** et 424.

**Adjuratio**, quid sit et quando licita, III, post 193, *Append.* de adjurazione daemonum.

**Administrator** et **Administrare**. Administratores publici quando sint irregulares, VII, 456, ad 4. Vide etiam III, 838, v. **Valde refert**. Vide **Ministrare**.

**Adolescens**. Adolescentes etiam robusti excusantur a jejuno ante vigesimum primum annum, III, 1035. Quid, si quis eo die annum vigesimum primum compleat? ib.

**Advena**. Vide **Peregrinus**.

**Advertentia**. De advertentia requisita ad legem, I, 7. De advertentia requisita ad peccatum, V, 3. An advertentia virtualis sufficiat ad peccatum mortale, 4. Ad culpabilem distinctionem in Officio divino requiritur advertentia ad illam, IV, 177, v. **Dictum est**.

**Adulterus**, **Adultera** et **Adulterium**. Ad quid teneat adulteri? III, 651. Ad quid adultera? 652. An ipsa teneatur se prodere, 653. An filius spurius teneatur credere matri, 654. Ad quid amplius teneatur adulter, 655. An adulteri exponentes prolem hospitalibus teneantur ad restitucionem, 656. Adultera an possit negare suum crimen occultum, 162. An sit adulterium copula sodomitica inter conuges, 446. An adulter occidens virum adulterae ad tuendam suam vitam incurrit irregularitatem, 398, v. **In ordine**. An uxor adulterans possit expelli a viro, VI, 939, *Dub.* 3. De divertio ob adulterium, 960-969. Adulterii crimen ad dirimendum matrimonium, 1035-1042. Adulterae taciturnitas an sufficiat pro consensu ad invalidandum matrimonium, 1038. Adulterium cum matrimonio attentato, vivente conjuge, 1042. Si adulter occidat maritum ob defensionem (remissive ad III, 398, v. *In ordine*). Vir cognoscens uxorem adulteram fit irregularis, VII, 441-443.

**Advocatus** quibus requisitis indigeat, IV, 218. Quibus illicitum sit officium advocati exercere, 219. Quos pauperes advocatus teneatur patrocinari gratis? 221. An possit tueri causas minus probables, 222. An possit

convenire de pretio et de quota litis, IV, 224. Quando advocatus teneatur ad restitucionem damni, 223. Quando peccet advocatus, 226. Advocati et procuratores post biennium Neapoli non possunt petere salarium, III, 516. Quando advocati excusentur a jejunio, III, 1049, v. 6. **Excusantur**.

**Aedificatio**. Quando acquiritur dominium aedificatione, III, 500.

**Aegrotus** capellanus, VI, 333. Aegrotus coram quo parochio nubere debeat, 1091.

**Aegrotus**. Vide **Infirmus**.

**Aequivocatio**. Vide **Amphibologia**.

**Aetas** puerorum ad praecceptorum obligacionem, I, 155, v. **Quaeritur**. Aetas quoad ordinacionem, VI, 783 ad 11 et 799. Poena in ordinatos ante aetatem, 799, v. **Notand**. 2. Si ex ignorantia crassa, ib., v. **Sed hic**. Quid aetate completa? ib., *Dub.* 2. Sacerdos ante aetatem ordinatus an fiat irregularis, ib., *Dub.* 3. Aetas quomodo computanda, 800. An episcopus possit dispensare in aetate, ib., v. **Certum**. Aetas requisita ad matrimonium, 1065-1066. Irregularitas ex defectu aetatis, VI, 783 et 799.

**Affinitas**, quomodo contrahatur, VI, 1068. An contrahatur inter vitricum et uxorem, quae fuit privigni, 1069. Quid, si quis post dispensationem execusat rursus cognoscit sororem sponsae? 1069; et vide etiam 1140. De impedimento non petendi ob affinitatem, 1070-1077. Ad contrahendam affinitatem requiritur, ut copula ex utraque parte consummetur, 1075. Poena scienter contrahentium cum impedimento affinitatis, 1077. Qui possit in hoc impedimento dispensare, 1076, *Qu.* 4.

**Aggressor**. Vide **Occisor**.

**Agitationes** taurorum. Vide III, 365.

**Agnos** Dei pingentes vel inaurantes excommunicantur, VII, 209, ad 22.

**Aleae**. Ludus alearum quomodo vetitus sit laicis, III, 883. Quomodo clericis, 895. Et religiosis, 901. Et episcopis, 902. Quid, si clerici et religiosi tali ludo tantum assstant? 903.

**Alienatio** bonorum ecclesiasticorum, IV, 187.

\*An ad alienandos titulos sine nomine (*titres au porteur*) requiratur beneplacitum apostolicum, 187, not. j.

**Alienigenae** an ligentur censuris generaliter latius, VII, 27. Vide **Peregrinus**.

**Alimenta**. Parentes tenentur filii praestare alimenta, III, 336. Etiam spuriis, 951. Fratres tenentur dare alimenta fratribus et sororibus, 340. Sanctio neapolitana circa alimenta filiorum, 338. An uxor et filii possint alimenta accipere a debitis gravato, 695.

**Alluvio**. Quomodo acquiratur dominium alluvione, III, 495.

**Altare**. An liceat celebrare extra altare ob metum mortis, VI, 289. Mutatio altaris, 329.

Altaris exsecratio, 369. Si ab altari amoveatur ara, sigillum aut sepulchrum, 369.

Si sub altari sit humatum cadaver, ib., v. **Hic**. Altare debet esse consecratum, 373.

Si liceat sumere paramenta ex altari, 424, v. 5. **Inferiores**. Altare portatile, ibid., v. 6. **Altare**. Altare privilegium, 339.

**Amasius**. An liceat puellae accipere munera ab amasio, II, 76.

**Ambitio**. Quid sit ambitio, V, 66, v. 2.

**Amens** an sit sub lege humana, et an ei possint ministrari carnes, I, 153, v. **Pro majori**. An possit confirmari, VI, 180. An communicare, 246 et 302. An semifatu, muti et obsessi, 303. An suscipere Extremam Unctionem, 732. An conjugi amenti teneatur aut possit alter reddere, 948, v. **Quae-ritur**. Amentes bene baptizantur, confirmantur et valide ordinantur, 80. Amentes et ebrii, qui ante habuerunt intentionem, 81, v. **Utrum**. Amentes sunt irregulares, VII, 397 et 398.

**Amicus**. An liceat cedere tabulam amico in naufragio, III, 366, v. **Similiter**.

**Amisso** et **Amittere**. An amissio magni lucri permittat laborare in festis, III, 301. An excusat ab audienda Missa, 332. Quibus modis amittantur beneficia, IV, 133.

**Amor** inchoatus an requiratur in attritione, VI, 440 et 442.

**Amphibologia** tripliciter potest esse, III, 151. Licit a est cum causa, et etiam cum ea jurare, ib., v. **His positis**. Vide **Restrictio mentalis**.

**Animalia**. An liceat animalia occidere in die festo, III, 298. An liceat clericis et religiosis emere animalia, ut vendant saginata in pascuis suis, 834. An saginanda ex pascuis alienis, 835. De societate animalium, 909. Quorum animalium carnes vetentur in ieiuniis, 1011.

**Animae** defectus in irregularitate, VII, ex 397. Animae dispositiones ad communionem, VI, ex 255.

**Animus**. Quid, si leviter laedas alterum animo graviter nocendi? III, 551. Quid, si quis contrahat sine animo contrahendi? 709. Quid, si sine animo se obligandi? 710. Recipientis beneficium sine animo clericandi sive cum animo ducendi uxorem, IV, 113. Recipientis beneficium curatum cum animo dubio vel conditionato suscipiendo sacerdotium, 114.

**Anniversaria**, si habent adjunctas preces, etc., VI, 331, *Dub.* 3. Dici possunt etiam in die duplice majori, 421, ad 4. An possint anticipari vel postponi, ib.

**Annuli subarratio**, VI, 843.

**Antichriseos** contractus, dictus: **a godere**, III, 776 et 916.

**Antidoralis** obligatio an possit deduci in pacatum, III, 53.

**Antipendium** altaris, VI, 395.

**Antiphona** in officio, sufficit eam audire, IV, 162, v. **Communis**.

**Apostasia** et **Apostata**. Apostasia a fide, II, 17.

\*An parochus assistere possit matrimonio apostatarum, VI, 1044, not. b. Quae possint acquirere religiosi apostatae, IV, 80. Ad quid teneat praelatus erga apostatas, 82. An apostatae teneantur recitare Officium, 141.

**Appellatio** an et quando sit licita, IV, 285.

**Applicatio Missae**. An liceat applicare fructum specialissimum, VI, 318. De obligatione beneficiatorum, capellanorum monialium et confraternitatum applicandi Missas, 323-325. De obligatione parochorum, 324, *Qu.* 2. Quid de Missa conventuali? 326. An beneficiati possint aliquoties applicare pro amicis aut propinquis, vel abstinerre a celebrando ob reverentiam, 332. Si capel-

lanus sit infirmus, VI, 333. Religiosus illi-  
cute, sed valide applicat Missam contra volun-  
tatem sui praelati, 334. Quando debeat fieri  
applicatio, 335. An valeat applicatio habi-  
tualis, ib., *Qu. 1*. An applicatio in confuso,  
ib., *Qu. 2*. An applicatio conditionata, 337.  
Quid in Missa defunctorum? 338. De altari  
privilegiato, 339.

**Approbatio** ad excipias confessiones, VI,  
542-556. \*A quoniam Ordinario habenda sit  
approbatio ad excipias confessiones in  
navi per iter maritimum, VI, 548, nota f.

**Aqua** quoad Baptismum, vide **Baptismus**. **Aqua**  
quoad consecrationem vini, VI, 208-210.

**Arbor** consanguinitatis, VI, 1030.

**Arctus**. Vide **Femina**.

**Argentarii** quando peccent, IV, 292, v. *III*.

An excusentur a jejuniis, III, 1041, v. *Alii*.

**Aromata** dentibus contrita non frangunt jeju-  
nium, VI, 280, *Dub. 3*.

**Arrha**. An data arrha liceat resilire ab em-  
ptione, III, 794, v. *Quaeritur hic*.

**Ars**. An, qui causa artis exercendae est in  
occasione peccati, possit absolviri, III, 438, et  
V, 63, ac VI, 452. **Ars notoria**, III, ex 14.  
Artes prohibite cleris, IV, 189. Quae  
sit ars laboriosa excusans a jejuniis, III,  
1041.

**Articulus**. Quot peccata committat, qui negat  
plures articulos fidei, V, 50, *Qu. 4*. Obliga-  
tio eliciendi actus fidei, spei et charita-  
tis, II, 5 et 23. **Articulus mortis**, vide **Peri-  
culum**.

**Artifex**. Artifices divites non excusantur a  
jejuniis, III, 1042. Nec qui possunt jejunare  
sine gravi incommodo, 1043. An excusen-  
tur artifices in diebus, quibus non laborant,  
1044. An, qui assumunt laborem in frau-  
dem jejunii, 1045.

**Auspicium** quid sit, III, 6, in fine, v. *Divi-  
natio*.

**Aspectus**. De aspectu turpi propriae corporis,  
III, 419. De aspectu turpi corporis alieni  
et brutorum, 420 et 421. An turpis aspectus  
induat speciem objecti visi, ib. An liceat  
aspicere faciem mulieris pulchrae, 422. An  
sit mortale aspicere pectus et crura mulie-  
ris, 423. An mortale aspicere picturas ob-  
scoenas, 424. An aspectus lascivi habiti in  
ecclesia sint sacrilegia, 461.

**Assassinum** et **Assassinus**. De poenis pro  
mandatibus homicidium per assassinum,  
III, 363. An eas incurvant ipsi assassini,  
364.

**Assecuratio** quid sit, III, 911. De assecuratione  
in *tribus contractibus*, 908.

**Assistens** Missae, quam audit excommunicata-  
tus, VII, 176.

**Assistantia** in choro, vide **Chorus**. Assistantia  
parochi an requiratur in revalidando ma-  
trimonio nullo ob impedimentum occultum,  
VI, 1110.

**Associantes** homicidam fiunt irregulares, VII,  
374.

**Astrologia**, quae naturalis licita, et quae ju-  
dicia illicta, III, 10.

**Attentare** et **Attentatio**. Qui attentat se occi-  
dere, non fit irregularis, VII, 419. Qui at-  
tentat duo matrimonia inire, fit irregularis,  
444. Etiamsi ambo nulla, 445. Vide **Biga-  
nia**. Attentatio matrimonii cum adulterio,  
vivente conuge, illud dirimit, VI, 1042.

**Attentio**. An in audienda Missa requiratur  
attentio interna, III, 313. De attentione  
externa requisita in recitando Officio, IV,  
176, v. *Circa*. De attentione interna circa  
Officium, et an haec sit de essentia, ib.,  
v. *Attentio*. Regula ad scrupulos abjicien-  
dos in recitatione Officii, 177, v. *Caeterum*.  
An beneficiarius teneatur ad restitutionem,  
si recitet sine attentione interna, III, 669,  
et IV, 177, v. *His tamen*. Attentio requi-  
rita in ministro sacramentorum, VI, 14.

**Attritio**. Cum attritione cognita non licet mi-  
nistrire, VI, 30, v. 2. Attritus sine amore  
praedominante an sufficiat in confessione,  
440-442. Ex metu poenarum, 443.

**Avaritia**, quid sit, V, 68. Et quae ejus fi-  
liae, 69.

**Auctoritas**. An auctoritate propria liceat fa-  
cere divortium, VI, 968. Quid, si fiat ob  
saevitiam alterius? 971.

**Audire** et **Auditor**. Quomodo peccat audiens  
detractionem, et ad quid teneatur, III, 979.  
Quid, si sit superior? 980. Quid, si priva-  
tus? 981. An fama sit restituenda etiam  
apud auditores mediatos, 991, v. *Quaeritur*.  
An satisfaciat recitans Officium, si se non  
audiat, IV, 163. Audire Missam, III, 308.

**Augurium** quid sit, III, 6, v. *Per tacitam*.

**Auriculae** si alicui desint, an sit ille irregu-  
laris, VII, 410, in fine.

**Auriga**. An liceat aurigis vehere meretricem,  
II, 75, v. *An autem*.

**Aurora**. Non licet celebrare ante auroram, VI,  
340. Quando incipit, et quomodo compu-  
tanda aurora? 341. Quid de regularibus?  
342. Quid in nocte Nativitatis Domini? 343,  
v. *Quaeres*.

**Auspicium** quid sit, III, 6, v. *Per tacitam*.

**Avus** an possit irritare vota, III, 229.

## B

**Baculo** an liceat uti in Missa, VI, 402, v. *Dicit*.  
**Balbutiens** an satisfaciat recitationi Officii, IV,  
165. An sit irregularis, VII, 406.

**Bannitus**. Vide **Proscriptus**.

**Baptismus** et **Baptizare**. Quid et quotuplex sit  
Baptismus, VI, 95-101. De materia Bapti-  
smi, 102-107. De forma Baptismi, 108-112.  
De ministro Baptismi, 113-118. An duo  
possint simul unum baptizare, 119 et 120.  
De subjecto Baptismi, 121-129. De caere-  
moniis Baptismi, 140-145. De patrinis in  
Baptismo, 156-160. Effectus Baptismi, 138.  
Per Baptismum iteratum incurritur irregu-  
laritas, VII, 356.

**Barbitonson**. Barbitonsores an possint tondere  
in die festo, III, 290. An excusentur a je-  
juniis, III, 1041. Barbitonsoribus quae in-  
terrogationes facienda, signanter iis, qui  
caput ornant mulieribus, *Prax. confess.*, 62.

**Bellum**. Quando et cui liceat bellum inferre,  
III, 402 et 403. An cum opinione probabili,  
404. Ad quid teneantur principes, 405. An  
possint vocare in auxilium haereticos et  
infideles, 406. An servi capti in bello pos-  
sint fugere, III, 410, v. *Capti*. Belli ducēs  
ad quid teneantur? 407. Praeliantes in bello  
quando incurvant irregularitatem, VII, 459.  
An incurvant hortantes ad occidendum in  
bello, 460.

**Benedicere** et **Benedictio**. Benedictio vestium,  
VI, 378. An episcopus possit hanc faculta-  
tem delegare, ib., *Dub. 4*. Benedictio pyxi-  
dis, 383. Benedicens ecclesias, vestes, etc.  
in mortali, VI, 40. Benedictio nuptiarum  
prohibetur tempore feriarum, 983. An li-  
ceat consummare matrimonium ante bene-  
dictionem, 984, *Dub. 2*. An in Confirmatione  
requiratur ultima benedictio episcopi,  
188, in fine.

**Benedictus XIV**. Quid sentiat de intentione in  
sacramentis? VI, 23, v. *Secunda* et v. *Idque*.  
De conditione in sacramentis ministrandis,  
27. Plures ejus Bullae, vide **Bulla**.

**Beneficiarius**. Quinam beneficiarii teneantur  
ad residentiam, IV, 119 et 120. An curati  
teneantur ad eam jure divino, 121. De re-  
sidentia episcoporum, 122; ac parochorum,  
123 et seq. Vide **Residentia**. An beneficia-  
rii teneantur dare fructus superfluos, III,  
491, *Quaer. 6*. An dare solis pauperibus,  
ib., *Qu. 1*. Et qui veniat nomine pauperum,  
ib., *Qu. 2*. An debeant praefferri pauperes  
loci, ib., *Qu. 3*. An possit reservare super-  
flua in usus pios, ib., *Qu. 4*. An habens  
propria possit vivere ex beneficio, ib., *Qu. 5*.  
An beneficiarius sit dominus fructuum be-  
neficii, III, 491. An expendens superfluos  
in usus vanos teneatur ad restitutionem,  
492, et IV, 183. Quid de accipiente super-  
flua per donum a beneficiario? III, 492,  
*Qu. 8*. Quando beneficiarius teneatur ad  
restitutionem ob omissionem Officii, 663-675.  
An ob id privetur etiam beneficio, 671. An  
beneficiarius ordinatus per metum teneatur  
recitare Officium, IV, 144. Sacerdos bene-  
ficiarius omittens Officium, si velit fructus re-  
stituere, ib., *Qu. 2*. An impotens recitare  
solus, teneatur conducere solum, 158, v. *An  
autem*.

**Beneficiatus**, si celebret alibi quam in ecclae-  
sia, altari, die vel hora praescripta, VI, 329.  
De obligatione celebrandi Missas praescrip-  
tas et per seipsum, 330. Si deficiant re-  
ditus, 331, *Dub. 2*. An obstrictus quotidie  
celebrare possit aliquoties pro conjunctis,  
vel omittere ob reverentiam, 332. Si sit  
infirmus, 333. Beneficiatus an possit me-  
deri cum incisione et adustione, VII, 385.

**Beneficium**. Quid et quotuplex sit beneficium,  
IV, 83 et 84. Quomodo acquirantur et con-  
ferantur beneficia, ex 85. Quae intentio et  
qualitates requirantur ad beneficium acqui-  
rendum, ex 112. An liceat habere plura  
beneficia, ex 115. Quibus modis beneficia  
amittantur, ex 133. Quae sint beneficia *sim-  
plicia*, et quae *duplicia*; et quae *compatibilis*,  
et quae *incompatibilis*, IV, 116. Quantum temporis requiratur ad be-  
neficia praescribenda, III, 507, v. *Si quis*.  
Ad quid teneantur impediens, ne beneficium  
conferatur digno, IV, 109. An sit simonia  
inservire episcopo ob beneficium, III, 62.  
An dare pecuniam mediatori ad obtinen-  
dum beneficium, 64 et 65. Quae sint poenae  
ob simoniacam acceptiōnem beneficiorum,  
III, 112, *Qu. 1 - Qu. 4*. De simonia circa  
beneficia, v. *Simonia*. Ordinatio titulo bene-  
ficii, VI, 770, item 773-777 ac 815. Taxa circa  
sufficientiam beneficii, 815, *Not. 1 et 2*. An

nomine beneficii veniant stipendia Mis-  
sarium, ib., *Not. 3*. An beneficium futurum,  
816. Excommunicati an sint inhabiles ad  
beneficia, VII, 179-183. An priventur fru-  
ctibus, 183. Quid, si quis ignoret se esse  
excommunicatum, 182. Pauper suspensus  
a beneficio an possit fructus retinere, 316.  
*Dub. 1*. An suspensus a beneficio sit etiam  
ab aliis in aliena dioecesi, ib., *Dub. 2*. Si  
conferatur beneficium irregulari, 342, ad 3  
et 343. Si capitale beneficii maneat otiosum,  
VI, 324, v. *Hic autem*. An episcopus possit  
dispensare cum illegitimo ad beneficium  
simplex, VII, 428. An ad canonicatum, 429.

**Bestialitas**. Quid sit peccatum bestialitatis?  
III, 474. An sit explicandum, si bestia fuerit  
mas vel femina, ib., v. *Sed dubitatur*. An  
clericis exercentes bestialitatem incurvant  
poenas sodomitarum, 473. Si ob bestialita-  
tem conjugis liceat alteri facere divortium,  
VI, 962.

**Biibliopolia** quando peccet, IV, 292, v. *II*.

**Bigamia** inducit irregularitatem, VII, 435-453.  
Quae sit vera, 436. Quae *interpretativa*,  
437-447. Quae *similitudinaria*, 448. An  
hanc incurvant clerici, 449. An Papa pos-  
sit dispensare, 450. An episcopi, 451. An  
saltem ad ordines minores et beneficium  
simplex, et an saltem in *similitudinaria*,  
452. An regulares, 453.

**Binare**. Quandonam liceat, VI, 351, not. g.

**Biscontus**. An liceat in jejuniis edere bisco-  
tos ovis confectos, III, 1009, *Dub. 4*.

**Blaesus** an sit irregularis, VII, 406.

**Blasphemia** et **Blasphemare** quid sit, III, 121.  
Blasphemiae haereticales, 122. Obligatio de-  
nuntiandi, 123. An sit blasphemia dicere:  
*Velit nolit Deus! A dispetio di Dio: dae-  
monem sanctum, etc. Nego Di... Santo  
Diana*. An: *sangue di Dio*, 124. An: *Per  
vitam Dei: renego Deum, si te non per-  
cussero: hoc est verum sicut Deus: sic  
erat a fato destinatum: potta di Cristo:  
Fuori di Dio: se l'ho fatto io*, 124. *O mors  
Dei, vulnera Christi*, 128. Vide etiam in  
*Praxi confessarii*, 24. An sint blasphemia  
signa contra Deum, si verba non adsint,  
v. gr. spuere in coelum, etc., 125. De blas-  
phemio consuetudinario, 127. An sit blas-  
phemia maledicere creaturis, 129. An ma-  
ledicere toti mundo, ib., v. *Sed hic*. Ma-  
ledicere diabolo, ib. Maledicere mortuis et  
fidei, 130. Imprecari daemonem, 131. An  
differant specie blasphemiae contra Deum  
et sanctos, 132. Quod peccata committat blas-  
phemans duodecim Apostolos, V, 47. Si  
quis blasphemet sanctos dicendo: *Se l'ho  
fatto io, Prax. confess.*, 28. Si quis blasphemet  
mortuos, ib., 29. Vide **Maledictio**. Epi-  
stola responsiva adversus epistolam apolo-  
geticam scriptam in propugnationem dis-  
sertationis, qua super abusu mortuis ma-  
ledicendi prodit, III, post 132.

**Blasphemus**. Blasphemati quando sint denun-  
tiandi, IV, 232.

**Bona ecclesiastica**. Quae dicantur bona ecclae-  
sistica, IV, 187, *Not. III*. De alienatione  
bonorum ecclesiasticorum, vide IV, 187. De  
bonis clericorum, III, 490. An bona patri-  
monialia et parsimonialia sive industrialia  
sint propria clericorum, ib. An clerici sint  
domini bonorum ecclesiasticorum, 492.

**Bona fides.** Vide *Fides*.

**Bonum.** Bona spiritualia an dimittenda sint aliquando ob charitatem proximi, II, 26 et 50. Bona incerta an danda pauperibus, III, 589. Quid, si postea compareat dominus? 590. De compositione circa bona incerta, 591. Cui facienda restituuntur, si parva bona pluribus auferantur? 595. An bona certa sint restituenda possessori vel domino, 596 et 599. Quotuplex sunt bona uxorum, III, 489. Cessio bonorum quid sit, et quibus licita, 699. Bona inventa an restituenda, 603. Ad praescribenda bona mobilia requiruntur tres anni, 506. Ad immobilia decem anni, 508. Ad praescribenda bona ecclesiae requiruntur quadraginta anni, 510. **Breviarium.** Quomodo excusat carentia breviarii, IV, 157. An horae sint recitandae, juxta prescriptum breviarii Romani, 160. Quid, si non habeas Officium proprium? 158, v. *Praeterea*. Quid, si careas breviario Romano? ib.

**Bullae.** Bullae Benedicti XIV, super jejunio, III, 1013. Bulla ejusdem de negotiatione clericorum, 832. Bulla Nicolai V, de censibus, 845. Bulla S. Pii V, 846. Et an haec obliget in conscientia, 848. Vel ubi non est recepta, 849. Bullae Coenae casus, VII, 281. An episcopi possint absolvere a casibus Bullae occultis, 82 et 83. An impeditos, 84. Et hos etiam per alium, 90.

Bulla Innocentii XII circa stipendium Missarum beneficiorum, VI, 321, v. *Excipitur* et 322, *Dub. 5*, et 324. **Bulla Speculatorum**, 770. Bullae Innocentii XIII et Benedicti XIII, quod episcopi possint celebrare in domibus privatis, 358. Bullae circa Conceptionem immaculatam B. Mariae, VII, 244.

Bullae Benedicti XIV, circa intentionem requisitum faciendi sacramentum, VI, 23, v. *Idque*. Circa validam ordinationem infantum, 80. Circa Baptismum filiorum infidelium, 126 ac seqq. Circa ministrum Confirmationis, 170. Circa stipendium Missarum, 321 et 322. Circa Missam parochi pro populo, 325. Circa oratoria privata, 359, v. *Dices*. Circa jubilaeum, 536 et seqq. Circa Missam conventualem, 326. Circa confessarios exquirentes nomen complicitis, 491 et 492. In absolventes complicem in peccato turpi, 553. In confessarios sollicitantes, 675.

\***Bursa.** An sint licti ludi bursae, III, 903, not. c.

## C

**Caeremoniae** in sacramentis, VI, 42, v. 2. **Caeremoniae** in Baptismo, 140. In Missa, vide *Rubricae*. An peccet graviter omittens caeremonias Missae in notabili parte, 400.

**Caesarie** ficta non licet celebrare, VI, 398.

**Calix** si exsecratur, VI, 370. Si deauretur, ib., *Dub. 2* et *Dub. 3*. De materia calicis, ib., 370. *Dub. 3*. Si cuppa separetur a pede, ibid. Qui calices et patenas possint consecrare, 381. Si frangatur calix, an possit adhiberi ad usus profanos, 371, v. *Partes*. **Calix.** An licet in die festo coquere calcem, III, 300.

**Cambium** et **Campsor**. Quid et quotuplex sit cambium, III, 850 et 851. De cambio reali,

853. De cambio sicco et Francofurtensi, 854. De pecunia adulterina, 855. De famulo qui commutat pecuniam domini, 856. **Cancellaria.** An regulae cancellariae Romanae obligent, 106, v. *An vero*.

**Candelae** sunt necssariae in Missa, et quot, VI, 394. Quid si celebrandum sit ad dandum viaticum, ib., v. *In rubrica*. Si deficiant, dum celebratur, ib. Si licet uti candelis ex oleo vel sebo, 394, *Dub. 1*. Celebrare cum una cedula, ib., *Dub. 2*. Si licet uti quatuor candelis; et quibus licet, ib., v. *Advertendum*.

**Canon.** Sacri canones servandi circa probitatem ordinandorum, VI, 66. In canone Missae si aliud omittatur, 405. Nequit in eo addi nomen alterius sancti, 411, v. *Probabiliter*.

**Canonicus** et **Canonicus**. Quid teneantur canonicis restituere, si non assistant choro vel non psallant, III, 675. Quid, si alii canonici remittant sibi distributiones? ib., *Dub. 2*. An graviter peccent non assistendo, ib., *Dub. 1*. An lucentur distributiones, si assistant, sed non recitent, ib., *Dub. 3*. Quid, si submisse recitent? ib., *Dub. 4*. Canonici non residentes amittunt distributiones et praebendam, IV, 129. Quae causae excusent canonicos ab assistentia chori, 130. An et quae *infirmitas*, ib. An excusentur septuagenarii, ib., *Dub. 1*. An caeci et surdi, ib., *Dub. 2*. Quae *necessitas* excusat, 130, v. *Secundo*. Quid, si canonicus absit a choro ob excommunicationem incursam? ibidem, v. *Cum autem*. Quid, si ecclesia sit interdicta vel polluta? ib., v. *Quando*. An canonici irregulares amittunt distributiones et praebendam, ib., v. *Quaeritur*. An excusat *utilitas*, IV, 130, v. *Tertio*. Quid de canonico misso ad limina Apostolorum? ib., v. *Item*. Quid de canonico poenitentiariorum? IV, 131. Quid de canonico theologi? ib., v. *Sic pariter*. Quid de examinatoribus et visitatoribus? ib., v. *Sentiunt*. Quid de canonici docentibus? 132. Quid de studenteribus? ib., v. *Idem*. Canonicus debet canere sive psallere in choro, VI, 326, v. *In fine*. An episcopus possit dispensare cum illegitimo ad canonicatum, VII, 429.

**Cantores** an excusentur a jejunio, III, 1049, v. 4. **Capellania** et **Capellanus**. An incurrit poenas simoniae vendens capellaniam amovibilem, III, 105. Capellanus episcopi potest dicere Officium juxta ejus ritum, IV, 161, v. *Juxta*. Capellanus potest celebrare per alium, retento sibi superfluo stipendi, VI, 321, v. *Excipitur 3*. An possit semper celebrare per alium, 330. Si deficiente reditu teneatur celebrare, 325. Si celebret alibi quam in loco vel hora praescripta, 329. Si possit aliquoties celebrare pro conjunctis vel omittere, 332. Si aegrotet, 333, v. *Quaeritur*. Capellanus monialum an possit Missas dicere sanctorum, de quibus ipsae dicunt Officium, et tunc uti missali Ordinis, 390, v. *Confessarii*. Capellanus confraternitatis, 324. Si capitale capellaniae maneat otiosum, ib. Capellani exercitus nequeunt absolvere milites degentes in praesiidiis, 577, in fine.

**Capitale.** Vide *Sors*. \*An lex civilis vel vigens consuetudo sit justus titulus percipiendi ali-

quid supra sortem, III, 773, not. c. **Capitale** capellaniae si maneat otiosum, VI, 324.

**Capitulum.** An possit ferre leges, I, 104, v. *Capitula*. An possit canonici capitulum facere tempore Officii, IV, 131, v. *Sentiunt*. Sede vacante, non potest concedere dimissorias, nec post annum in nostro regno, VI, 788, v. *Bene*. An possint dare licentiam alieno episcopo exercitare pontificalia et ordinandi, ib., v. *Quamvis*.

**Captivus.** An captivi in bello possint fugere, III, 350. An captivi possint auferre bona alterius, ut liberentur a captivitate, 520, v. *Sed hic*. An licet captivi christianis remigare contra christianos II, 73-75.

**Caput salvum.** An licet contractus ad *caput salvum*, III, 909, *Qu. 3*.

**Carcer** et **Carcerati**. An servandum juramentum redeundi ad carcerem, III, 186. An licet reis fugere a carcere, IV, 280 et 281. Et an frangere carcerem, 282. Et an tunc teneantur ad damnum, ib. An licet aliis reos adjuvare ad carcere frangendum, 283. An excusentur carcerati ab audienda Missa III, 325. Et an teneantur quaerere libertatem ad Missam audiendam, ib., v. *Excomm*. An excusentur timentes carcerari, 326, v. *Probabiliter*. Carcerati coram quo parco contrahere debeant, VI, 1091.

**Cardinalatus** et **Cardinalis**. Declarationes cardinalium quomodo obligent, I, 106, *Qu. 2*. De cardinalium residentia, IV, 124. An religiosi promoti ad cardinalatum teneantur ad vota religiosa, IV, 2. An ad regulas, ib., 3. An peccent praesentantes minus dignos ad cardinalatum, 91. Cardinalis potest sibi eligere confessorium, VI, 565. An etiam suae familiae, ib., *Dub. 2*.

**Carentia** breviarii, vide *Breviarium*.

**Carnes.** An licet capuponis vel famulis ministrare carnes die vetito, II, 68 et 69. An licet Carthusianis abstinerre a carnibus etiam in necessitate extrema, III, 370. Quorum animalium carnes vetentur in jejuniis, III, 1011. Quibus pueris possint ministrari carnes, 1012. An dispensati ad carnes teneantur ad unican comeditionem et ad abstinentiam a piscibus, 1013. An eadem currant etiam in jejuniis extra quadragesimam, 1015, ad 7. An dispensatis ad carnes permittantur tantum carnes salubres, ibidem, v. *Quaeritur*. Quae sit parva materia in esu carnium, III, v. 1030, v. *In confessione*. \*De abstinentia a carnibus extra jejunium, 1049, not. x.

**Carthusianus.** An licet Carthusiano abstinerre vel edere carnes in extrema necessitate, III, 370.

**Caseus.** An dispensatis permittatur parum casei in coenula jejuni, III, 1027.

**Castitas.** Quid, si conjuges invicem voveant castitatem? III, 236. An licet nubere cum habente votum castitatis, II, 60. Et an reddere ei debitum, 61. Sexagenariis, quibus votum castitatis commutatum est in jejuniis, an teneantur jejunare, III, 1040. An possit occidi invasor castitatis, 391. An stuperator habens votum castitatis teneatur ducre violatam, 649. Castitatis votum, vide *Votum*.

**Castrorum.** An satisfaciant audientes Missam in castris, III, 319, in fine.

**Castrare.** An licet pueros castrare, III, 374. Casus reservatio an auferatur per confessio nem nullam in jubilaeo, VI, 537, *Qu. 2*. Oblitus reservata in jubilaeo an possit deinde a quocumque absvolvi, ib., *Qu. 4*. In mortis articulo absolutus a reservatis an teneatur postea adire superiorem, 567, et VII, 91. An in mortis articulo omnis approbatus possit absolvere a reservatis etiam praesente superiore, VI, 563, *Dub. 1*. Quos castis possint regulares reservare, 583. An possit directe absvolvi a reservatis, qui habet impedimentum perpetuum, 585, *Dub. 1*, et VII, 83. Si urgeat necessitas communicandi, an habens reservatum teneatur confiteri simplici confessario, VI, 585, *Dub. 2*. Et an tunc teneatur confiteri tam reservata quam non reservata, ib., v. *Dubitat 3*.

Habens reservatum quando dicatur discedere in fraudem, 589, v. *Quomodo*. In dubio ad communis reservatum, 600. Quid, si postea noveris ut certum? ib., *Qu. 2*. Peccans in confidentiam licentiae, 601. An licentia pro reservatis valeat pro peccatis post eam patratis, ib., *Qu. 4*.

Si episcopi possint absolvere peregrinos a papalibus occultis, VI, 593. Ignorantes casum reservatum a Papa, 580. Quid si ab episcopo? 581; vide alia, 578-602. De facultate in cap. *Liceat*, VII, 75. Etiam quoad casus post Tridentinum, VI, 594. An episcopi possint eam delegare, VII, 80. An habeant quoad casus bullae Coenae, 82 et 83. An erga impeditos, 84 et seqq. Et an hos possint absolvere per alium, 90. Quos casus possint absolvere Mendicantes, 94-107. Casus et censurae que absolvuntur in jubilaeo, VI, 537, *Qu. 8*.

**Cathedralis.** In cathedralibus, collegiatis et conventionalibus quotidie dicenda est Missa cantata, VI, 314. Quibus autem applicanda, 326. Et an possit esse votiva, 419, in fine.

**Capo.** An licet capuponis dare vinum ebriosum aut carnes die vetito. II, 69 et III, 1030, v. *Quaeritur hic 3*.

**Causa.** An servandum juramentum, si cesseret causa, III, 188. Causae dispensandi vota, 250. An vota possint irritari a superioribus sine causa, 228. Causae exhaeredandi filios, III, 341. Causae privativae quando teneantur ad restitutionem, 573. Quid, si in eadem cesseret causa donationis factae? 737. Quid, si donatio fuerit tantum ad alliendum, 736. De testamento ad pias causas, 922. An, qui sine causa justa laborant, excusentur a jejunio, 1046. Causae excusantes pastores a residentia, IV, 125. Causae excusantes canonicos a choro, 130. Causae excusantes clericos a recitatione Officii, 154. Causae justae interrumperi Officium, 168, v. *Causae*. Causae invertendi ordinem Officii, 170. Causae justae anticipandi vel postponendi recitationem, 172. Causae justae alienandi bona ecclesiastica, 187, vers.

*Nota IV.* Quid si alienatio fiat sine causa? ib., v. *Si autem*. Quae bona ecclesiastica possint alienari sine speciali causa, ibidem, *Nota VI*. Causae ad dispensandum in denuntiationibus matrimonii, VI, 1004-1006. Debent esse verae, ut valeat dispensatio, 1131, v. *Notandum 2*. An cessante causa cesseret dispensatio, 1132. Quid in dubio, an causa

falso allegata, fuerit finalis, aut allegata fuerit vera, VI, 1133. Ob defectum justae causae censura est invalida, VII, 66. Clerici vel monachi si se intromittant in causa sanguinis, 467 et 468, ad 3.

**Celebrans et Celebrare.** An parochus teneatur celebrare pro populo, III, 359. Celebrans in mortali quo peccata committit? VI, 35, v. *Hinc*, et V, 44. Si inter celebrandum recordetur mortalis, VI, 262, v. *Hic*. Si recordetur non esse jejonus, 287. An non jejonus possit perficere sacrificium, 288. An ad vitandam mortem possit quis celebrare non jejonus, vel sine vestibus aut calice vel extra altare, 299. An ante somnum vel digestionem, ib., v. *Hic*. Celebrans sine ministro, 391. Quid si minister abscedat vel male pronuntiet? ib., v. *Probabiliter*. Celebrare uno praesente, ibidem, v. *Illiud*. Celebrans cum caesaria ficta, 398. Celebrare privatum in Coena Domini vel sabbato sancto, 350. Quando et quoties celebrandum? 340. Quo loco celebrandum? 356. Requisita ad celebrandum, 372.

**Censura** \*Constitutio *Apostolicae Sedis* ex integrum refertur, lib. VII, post n. 470. \*Eadem ius antiquum mutavit, VII, 208, not. a. Quando incurvantur censurae a sacrilegis ipso facto, III, 44. An in articulo mortis possit absolvere a censuris reservatis inferior praesente superiore, VI, 563, *Dub. I* et 567, ac VII, 91. Quid, si casus sit papalis? 92. Si laicus in articulo mortis possit absolvere moribundum a censuris, VI, 510. An episcopi possint absolvere a reservatis ab aliis episcopis cum censura; 594, *Dub. 8*.

Censura quid sit, VII, 1. An irregularitas sit censura, 5. Quotuplex sit censura, 6. An censurae latae ab episcopo in synodo sint perpetuae, etc, ib. Quae sint latae, et quae ferendae sententiae, 7 et 8. Quis possit ferre censuram, 9. Quis possit censura ligari, 15. An communitas, 19. Praefati regulares possunt ferre censuras in suos ubique morantes, 20. An episcopus extra dioecesim, 21. An ligare subditum extra degentem, 22. Quid si subditus extra peccet? 23. Quid, si in monasterio? 24. Subditos alienos, 26 et 27. An quis possit ligari pluribus censuris, 28.

Ob quam causam possit ferri censura, 29. An incurratur ob peccatum veniale, 30-32. An praeceptum censurae obliget sub gravi, 33. An actus debeat esse externus, 34 et 35. An consummatus, 36. An incurvant mandantes, 36-39. An consilentes, si revocent consilium, 40. An requirantur culpa propria, 41. Quid excusat, 42. An ignorantia, ib., 43-45. An ignorantia crassa, an affectata, 47 et 48. An metus, 46. An censura incurratur ob peccatum praeteritum, 49. An possit ferri pro defictis futuris, ib. Censura est invalida ob defectum 1<sup>o</sup> ferentis, 50; 2<sup>o</sup> ordinis judicii, 51-55. An possit ferri censura sub conditione, 63. Quid, si creditor terminum proroget? 63. 3<sup>o</sup> Ob defectum justae causae, 66. In dubio an incurrit censuram, 67. In dubio an censura sit justa, 68.

Quis possit a censuris absolvere, VII, 69. Quis a latis a jure, 70. Quis ab excommunicatione minori, 71. Quis a latis ab ho-

mine, 72 et 73. De facultate per cap. *Liceat*, 73. An episcopi possint absolvere impeditos adire Romam, 84 et seqq.; etiam per alium, 93. An impediti teneantur adire per epistolam, 89. An autem adire episcopum 91. An teneantur postea ei se praesentare, 92. De facultate Mendicantium, 94-107. An habens facultatem super papalibus habeat super censuris bullae Coenae, 110. An habens super casibus Bullae habeat super haeresi, 112 et 113. De facultate in jubilao, 111 et 115, et VI, 537, *Qu. 8*. Quomodo danda absolutio a censuris, VII, ex 116. Ob censurae violationem incurritur irregularitas, 387.

**Census.** Quando sit licitus, III, 839. An liceat census personalis, 840. An pereat census pereunte re, 841. Quid, si adsit pactum assecrationis? 842. De censu redimibili ex utraque parte, 843. De censu vitalitio, 844. Conditiones requisitae ex bulla Nicolai V, 845. Conditiones ex bulla S. Pii V, 846-849.

**Certiorare.** An in reconvocatione matrimonii nulli ob fictum consensum pars ignara sit certioranda de ejus nullitate, VI, 1114. Quid, si ob impedimentum occultum? 1115. Quid in necessitate? 1116. Quomodo possit exigiri consensus, 1117, et in *Praxi confessarii*, 85.